公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

报告期，公司存在租赁房产情形，该等房屋主要用于日常办公等用途，该等租赁行为对公司的生产经营、财务状况不构

成重大影响。

江苏凯伦建材股份有限公司 2018 年半年度报告

55

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

（2）半年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

（4）后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司与湖北黄州火车站经济开发区管委会签订了《江苏凯伦建材股份有限公司华中生产基地项目投资合同》，合同约定

公司拟投资建设华中生产基地项目，项目计划总投资4亿元人民币。截止本报告披露日，《关于与湖北黄州火车站经济开发

区管委会拟签订项目投资合同的议案》已经公司第三届董事会第四次会议、2018年第一次临时股东大会审议通过。项目实施

主体黄冈凯伦新材料有限公司（系公司全资子公司）已完成工商注册登记。

2018年4月2日，公司以500万元收购苏州凯汇伦防水保温工程有限公司100%股权。此次收购有助于公司更好地参与大型

地产公司的集采业务，并介入发展空间巨大的维修市场，有望为公司带来新的发展机遇和利润增长点，为公司实现可持续发

展奠定坚实的基础。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2018年4月27日，公司全资子公司唐山凯伦新材料科技有限公司完成各项验收工作，正式投产。

江苏凯伦建材股份有限公司 2018 年半年度报告

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 54,000,000 75.00% 0 0 43,200,000 0 43,200,000 97,200,000 75.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 54,000,000 0.00% 0 0 43,200,000 0 43,200,000 97,200,000 75.00%

其中：境内法人持股 32,950,000 45.76% 0 0 26,360,000 0 26,360,000 59,310,000 45.76%

   境内自然人持股 21,050,000 29.24% 0 0 16,840,000 0 16,840,000 37,890,000 29.24%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 18,000,000 25.00% 0 0 14,400,000 0 14,400,000 32,400,000 25.00%

1、人民币普通股 18,000,000 25.00% 0 0 14,400,000 0 14,400,000 32,400,000 25.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 72,000,000 100.00% 0 0 57,600,000 0 57,600,000 129,600,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年4月17日，公司实施2017年度利润分配及资本公积金转增股本方案：以72,000,000股为基数，以资本公积金向全体

股东每10股转增8股，共计57,600,000股，公司股份总数由72,000,000股增至129,600,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经公司第三届董事会第二次会议及2017年年度股东大会审议批准，公司实施了2017年度权益分派方案。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

截止2018年4月16日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的本公司全体

股东为上述权益分派的对象，2018年4月17日公司派发的现金红利和转增股本通过股东托管证券公司（或其他托管机构）直

接划入其资金账户。

江苏凯伦建材股份有限公司 2018 年半年度报告

57

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

经本次股份变动后，按新股本129,600,000股摊薄计算，2017年度基本每股收益和稀释每股收益均为0.34元，2017年度归

属于公司普通股股东的每股净资产相应调整为2.95元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容